
Alliansens förslag till: 

HSN yttrande avseende demokratiberedningens rapport 2025 

Demokratiberedningen är en beredning som organisatoriskt ligger direkt under regionfullmäktige. 

Beredningen består av 15 ledamöter som kommer från olika delar av hela länet. Beredningen har i uppdrag 

att arbeta med det årliga uppdrag som regionfullmäktige har riktat till beredningen i regionplanen.  

 

I syfte att underlätta den demokratiska processen ska beredningen enligt uppdragsbeskrivningen: 

− Bidra till ökad kunskap om medborgarnas behov av åtgärder och insatser. 

− Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och deras förtroendevalda. 

− Verka för att utveckla relationen mellan medborgare och det offentligas institutioner och företrädare. 

 

Demokratiberedningen har under 2025 haft i ett särskilt uppdrag att; ”Hämta in synpunkter på vad 

västerbottningen vill förbättra när det gäller region Västerbottens hållbarhetsarbete utifrån Agenda 2030”. 

Beredningen har sammanfattat arbetet och resultatet av sitt uppdrag i en rapport. 

 

Utifrån den enkät som legat till grund för sammanfattningen av beredningens arbete och de synpunkter 

som framkommit visar på ett brett engagemang i frågor som rör regionens verksamheter. Vi bör dock 

notera att antalet som svarade på enkäten bara var 167 personer och att könsfördelningen på svaren var 

skev varför man måste ta rapportens slutsatser med försiktighet. 

 

Ett antal frågor inom Agenda 2030s områden ”God hälsa och välbefinnande”, ”Jämställdhet”, ”Minskad 

ojämlikhet” samt ”Hållbar konsumtion och produktion” har ställts till svaranden på enkäten. 

 

Under området ”God hälsa och välbefinnande” delar Hälso- och sjukvårdsnämnden uppfattningen om att 

regionen behöver stärka primärvården, korta köerna och säkerställa tillgång till vårdcentraler, BUP och 

tandvård i hela länet. Nämnden delar även uppfattningen att akutplatser bör bevaras, liksom sjukstugor och 

hälsocentraler”. Nämnden avser att ge arbetet med kortare köer, tillgänglig vård och tandvård samt ökad 

kontinuitet en högre prioritet. 

 

Under området ”Jämställdhet” lyfter beredningen kvinnors hälsa och då särskilt bättre stöd för 

klimakteriebesvär. Under 2026 har nämnden gett ett uppdrag till förvaltningen att undersöka möjligheterna 

att förbättra vård och stöd för personer i klimakteriet. Invånare har även lyft behov av förbättrad vård i 

inlandet, och eftersom det görs under punkten jämställdhet tänker nämnden att förlossningsvård och vård 

av kvinnosjukdomar måste göras mer tillgänglig i inlandet. 

 

Under området ”Minskad ojämlikhet” pekar många av de som svarat på Demokratiberedningens enkät på 

behovet av lika tillgång till vård och service i hela länet. Nämnden delar uppfattningen att det är viktigt att 

säkerställa tillgång till likvärdig vård och service i hela länet. De svar som beredningen sammanställt pekar 

även på behov av bättre villkor för patienter med funktionsnedsättning eller kronisk sjukdom. Nämnden 

arbetar aktivt med implementering av handlingsplanen gällande folkhälsa och funktionsrätt och hur 

funktionshinderforskning kan stimuleras genom ändrade förutsättningar. 

 

Inom området ”Hållbar konsumtion” pekar beredningens sammanställning på att invånarna efterfrågar 

minskat slöseri och minskad användning av engångsmaterial där det är möjligt. Under 2026 kartlägger 

nämnden bland annat vilka basenheter som inventerat sitt användande av förbrukningsmaterial. 

 

Slutligen vill Hälso- och sjukvårdsnämnden uttrycka sitt tack för goda inspel från de medborgare som svarat 

på Demokratiberedningens enkät. På grund av Region Västerbottens hårt ansträngda ekonomiska läge 

måste nämnden dock välja att prioritera ner flera av inspelen. 


